generalem amministrationem in ipso regno nostro, tam de demaniis nostris omnibus quam 

comitatibus, baroniis, possessionibus omnibus, quas ambitus ipsius regni concludit, necnon et 

massariis mobilibus aliis omnibus ad nos spectantibus, quam nos gereremus in eodem regno, 

si personaliter adessemus collationes civitatum, castrorum, feudorum obligationes 

absolutiones, pacta et compositiones quascumque fecerit, que nos possumus vel potuerimus 

facere, rata et firma habemus tamquam, si nos ipsi ea personaliter fecissemus et permittimus 

semper inviolabiliter observare. Et ut hoc privilegium perpetue robur optineat firmitatis, 

ipsum sigillo maiestatis nostre pendenti mandavimus communiri. Datum in castro 

Guassemburch, vicesimo aprelis, terciedecime indictionis». Ad huius autem rei memoriam et 

stabilem firmatatem, nos memoratus princeps et balius, presens scriptum per Petrum de 

Capua domini regis et nostrum notarium et fidelem scribi et magnificentie nostre sigillo 

iussimus communiri, tradentes ipsum viro nobili Pancratio Barbo, ambaxatori domini ducis et 

comunis Venetiarum in nostra presentia constituto, recipienti nomine dictorum domini ducis 

et comunis Venetiarum. 

Datum in campis apud Sanctum Gervasium, per manus Gualterii de Ocra regnorum Ierusalem 

et Sicilie cancellarii, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo 

septimo, mense septembris, prime indictionis. 
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7. 1259 luglio, Lagopesole 

Manfredi, re di Sicilia, rinnova e conferma a Ranieri Zeno, doge di Venezia, i privilegi 

concessi ai veneziani da Guglielmo II e Federico II. Promette al comune di Venezia la 

sicurezza dei mercanti per terra e per mare in tutto il regno di Sicilia, il suo aiuto contro 

i nemici, e il suo intervento in caso di naufragio o attacco da parte dei corsari. Inoltre, 

concede loro la possibilità di avere consoli a Barletta, Trani e in altre terre marittime 

del regno, e di poter asportare da quei luoghi una certa quantità di grano. 

Copia semplice del secolo XIII, ASV, Liber Pactorum II, cc. 37r – 39r. 

Edizione: MARCUS BRANTL 1994, nr. 272; CARABELLESE 1897, nr. VII 

Pactum cum rege Manfredo in Sicilia. 

<M>anfredus, Dei gratia rex Sicilie, presentis scripti serie notum fieri volumus universis 

presentibus et futuris, quod nos amiciciam et dilectionis unionem hactenus habitam inter 

excellentiam nostram ex una parte et nobilem virum Rainerium Geno ducem Veneciarum ac 

comune Venetorum ex altera renovavimus et confirmavimus, cum pactis et conditionibus ad